
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση της 6636/19-2-2020 υπουργικής 
απόφασης (ΦΕΚ 808/τ.Β’/12-3-2020) σύσταση και 
συγκρότηση ομάδας εργασίας με αντικείμενο: α) 
τη μελέτη και συμπλήρωση ερωτηματολογίου 
που έχει αποσταλεί από τη Γενική Γραμματεία του 
Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης με αντικεί-
μενο τον 9ο Γύρο Αμοιβαίων αξιολογήσεων με-
ταξύ των κρατών μελών της Ε.Ε. με θέμα «Νομικά 
μέσα αμοιβαίας αναγνώρισης στον τομέα της στέ-
ρησης ή του περιορισμού της ελευθερίας για την 
πρόληψη και την καταπολέμηση του οργανωμέ-
νου εγκλήματος» στο πλαίσιο της Ομάδας Εργασί-
ας Επιβολής του Νόμου (Ι_Ε\Λ/Ρ) και Συνεργασίας 
σε Ποινικές Υποθέσεις (ΟΟΡΕΝ) του Συμβουλίου 
της Ε.Ε., β) την εκπροσώπηση της χώρας μας κατά 
την επιτόπια αξιολόγηση που έχει προγραμματι-
στεί να διεξαχθεί τον Ιούνιο του 2020, γ) την επι-
μέλεια των οργανωτικών ζητημάτων της επίσκε-
ψης και δ) τη συνεισφορά για τη διαμόρφωση των 
ελληνικών θέσεων όσον αφορά τυχόν συστάσεις 
προς τη χώρα μας μετά την ολοκλήρωση της δια-
δικασίας αξιολόγησης - Ορισμός νέου μέλους.

2 Συγκρότηση Τεχνικού Συμβουλίου της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 3 του άρθρου 51 του ν. 4407/2016.

3 Μετατροπή προσωποπαγούς θέσης μέλους Δ.Ε.Π. 
του Πανεπιστημίου Πατρών σε οργανική της ίδιας 
βαθμίδας.

4 Μετατροπή προσωποπαγούς θέσης μέλους Δ.Ε.Π. 
του Πανεπιστημίου Πατρών σε οργανική της ίδιας 
βαθμίδας.

5 Μετατροπή προσωποπαγούς θέσης μέλους Δ.Ε.Π. 
του Πανεπιστημίου Πατρών σε οργανική της ίδιας 
βαθμίδας.

6 Μετατροπής προσωποπαγούς θέσης μέλους 
Δ.Ε.Π. του Πανεπιστημίου Πατρών σε οργανική 
της ίδιας βαθμίδας.

7 Μετατροπή προσωποπαγούς θέσης μέλους Δ.Ε.Π. 
του Πανεπιστημίου Πατρών σε οργανική της ίδιας 
βαθμίδας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    17979 (1)
Συμπλήρωση της 6636/19-2-2020 υπουργικής 

απόφασης (ΦΕΚ 808/τ.Β'/12-3-2020) σύσταση και 

συγκρότηση ομάδας εργασίας με αντικείμενο: α) 

τη μελέτη και συμπλήρωση ερωτηματολογίου 

που έχει αποσταλεί από τη Γενική Γραμματεία του 

Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης με αντικεί-

μενο τον 9ο Γύρο Αμοιβαίων αξιολογήσεων με-

ταξύ των κρατών μελών της Ε.Ε. με θέμα «Νομι-

κά μέσα αμοιβαίας αναγνώρισης στον τομέα της 

στέρησης ή του περιορισμού της ελευθερίας για 

την πρόληψη και την καταπολέμηση του οργα-

νωμένου εγκλήματος» στο πλαίσιο της Ομάδας 

Εργασίας Επιβολής του Νόμου (Ι_Ε\Λ/Ρ) και Συ-

νεργασίας σε Ποινικές Υποθέσεις (ΟΟΡΕΝ) του 

Συμβουλίου της Ε.Ε., β) την εκπροσώπηση της 

χώρας μας κατά την επιτόπια αξιολόγηση που 

έχει προγραμματιστεί να διεξαχθεί τον Ιούνιο του 

2020, γ) την επιμέλεια των οργανωτικών ζητημά-

των της επίσκεψης και δ) τη συνεισφορά για τη 

διαμόρφωση των ελληνικών θέσεων όσον αφο-

ρά τυχόν συστάσεις προς τη χώρα μας μετά την 

ολοκλήρωση της διαδικασίας αξιολόγησης - Ορι-

σμός νέου μέλους.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την 6636/19-2-2020 υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 808/ 

τ.Β'/12-3-2020) σύσταση και συγκρότηση ομάδας ερ-
γασίας με αντικείμενο: α) τη μελέτη και συμπλήρωση 
ερωτηματολογίου που έχει αποσταλεί από τη Γενική 
Γραμματεία του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
με αντικείμενο τον 9ο Γύρο Αμοιβαίων αξιολογήσεων 
μεταξύ των κρατών μελών της ΕΕ με θέμα «Νομικά μέσα 
αμοιβαίας αναγνώρισης στον τομέα της στέρησης ή του 
περιορισμού της ελευθερίας για την πρόληψη και την κα-
ταπολέμηση του οργανωμένου εγκλήματος» στο πλαίσιο 
της Ομάδας Εργασίας Επιβολής του Νόμου (Ι_Ε\Λ/Ρ) και 
Συνεργασίας σε Ποινικές Υποθέσεις (ΟΟΡΕΝ) του Συμ-
βουλίου της Ε.Ε., β) την εκπροσώπηση της χώρας μας 
κατά την επιτόπια αξιολόγηση που έχει προγραμματι-
στεί να διεξαχθεί τον Ιούνιο του 2020, γ) την επιμέλεια 
των οργανωτικών ζητημάτων της επίσκεψης και δ) τη 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Μαΐου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1703

17321



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17322 Τεύχος B’ 1703/06.05.2020

συνεισφορά για τη διαμόρφωση των ελληνικών θέσεων 
όσον αφορά τυχόν συστάσεις προς τη χώρα μας μετά την 
ολοκλήρωση της διαδικασίας αξιολόγησης.

2. Το 13092/7-1-20 έγγραφο του Πρωτοδικείου Αθηνών.
3. Την ανάγκη συμπλήρωσης της εν θέματι Ομάδας 

Εργασίας, αποφασίζουμε:
Συμπληρώνουμε την αριθμ. 6636/19-2-2020 υπουργι-

κή απόφασης (ΦΕΚ 808/τ.Β'/12-3-2020) σύσταση και συ-
γκρότηση ομάδας εργασίας με αντικείμενο: α) τη μελέτη 
και συμπλήρωση ερωτηματολογίου που έχει αποσταλεί 
από τη Γενική Γραμματεία του Συμβουλίου της Ευρω-
παϊκής Ένωσης με αντικείμενο τον 9ο Γύρο Αμοιβαίων 
αξιολογήσεων μεταξύ των κρατών μελών της Ε.Ε. με 
θέμα «Νομικά μέσα αμοιβαίας αναγνώρισης στον το-
μέα της στέρησης ή του περιορισμού της ελευθερίας για 
την πρόληψη και την καταπολέμηση του οργανωμένου 
εγκλήματος» στο πλαίσιο της Ομάδας Εργασίας Επιβολής 
του Νόμου (Ι_Ε\Λ/Ρ) και Συνεργασίας σε Ποινικές Υπο-
θέσεις (ΟΟΡΕΝ) του Συμβουλίου της Ε.Ε., β) την εκπρο-
σώπηση της χώρας μας κατά την επιτόπια αξιολόγηση 
που έχει προγραμματιστεί να διεξαχθεί τον Ιούνιο του 
2020, γ) την επιμέλεια των οργανωτικών ζητημάτων της 
επίσκεψης και δ) τη συνεισφορά για τη διαμόρφωση των 
ελληνικών θέσεων όσον αφορά τυχόν συστάσεις προς τη 
χώρα μας μετά την ολοκλήρωση της διαδικασίας αξιο-
λόγησης, και ορίζουμε ως πρόσθετο μέλος της Ομάδας 
Εργασίας, ως κατωτέρω:

Τον Κωνσταντίνο Σκούβαρη του Ευαγγέλου, Πρωτοδί-
κη Αθηνών με αναπληρώτρια του την Ερωφίλη Σταθο-
πούλου του Ιωάννη, Πρωτοδίκη Αθηνών.

Κατά τα λοιπά ισχύει η 6636/19-2-2020 υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 808/τ.Β'/12-3-2020) απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Απριλίου 2020

Ο Υπουργός

ΚΩΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ    

Ι

    Αριθμ. 60288 (2)
Συγκρότηση Τεχνικού Συμβουλίου της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου σύμφωνα με τις διατάξεις της 

παρ. 3 του άρθρου 51 του ν. 4407/2016 .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης ισχύουσες δια-

τάξεις, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2. Τον ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το π.δ. 139/27.12.2010 «Οργανισμός Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010).

4. Τον ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α’) που αφορά ρυθμίσεις 
θεμάτων Αποκεντρωμένων Διοικήσεων και λοιπών θε-
μάτων του Υπουργείου Εσωτερικών.

5. Τον ν. 3316/2005 που αφορά τη νομοθεσία περί Δη-
μοσίων Συμβάσεων μελετών και συναφών υπηρεσιών.

6. Τον ν. 3669/2008 που αφορά την Κωδικοποίηση της 
Νομοθεσίας Κατασκευής Δημοσίων Έργων.

7. Τον ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α’) «Δημόσιες συμβάσεις 
έργων, προμηθειών και υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)».

8. Τον ν. 4407/2016 (ΦΕΚ 134/Α’) «Ρύθμιση θεμάτων 
αρμοδιότητας Υπουργείου Εθνικής Αμύνης και άλλες 
διατάξεις», άρθρο 51, παράγραφος 3.

9. Το ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 131/Α’) «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, και ειδικότερα την παρ. 6.δ) 
του άρθρου 7.

10. Το ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α’) «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξε-
ων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, και ειδικότε-
ρα την παρ. 9 του άρθρου 2 και την παρ. 2 του άρθρου 
4 του αναφερόμενου νόμου.

11. Την εγκύκλιο 19 με αριθμ. 26640/24.08.2016 του 
Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρό-
τησης, Γενικής Διεύθυνσης Αποκέντρωσης και Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης, Διεύθυνση Οργάνωσης και Λειτουργί-
ας Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών, 
που αφορά στη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του θέματος.

12. Την 20867/17.06.2016 (ΦΕΚ Β/1941/29.06.2016) 
απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης για το όριο προϋπολογισμού δαπάνης 
μελετών έργων και υπηρεσιών των ΟΤΑ Α' βαθμού πλην 
των Δήμων Αθήνας, Πειραιά και Θεσσαλονίκης κ.λπ.

13. Το ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α’) «Κύρωση του Κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας κ.ά. διατάξεις», όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει.

14. Την 151552/20.09.2016 (ΑΔΑ: Ω0ΙΨΟΡ1Φ-609) 
απόφαση ανάθεσης αρμοδιοτήτων θεώρησης μελετών 
έργων και υπηρεσιών και των Ανακεφαλαιωτικών Πι-
νάκων Εργασιών (ΑΠΕ) και Πρωτοκόλλων Κανονισμού 
Τιμών Μονάδων Νέων Εργασιών (ΠΚΤΜΝΕ) των έργων, 
των ΟΤΑ Α' βαθμού, των Συνδέσμων τους, των Νομικών 
τους Προσώπων Δημοσίων Δικαίου, των Ιδρυμάτων τους 
και των ΔΕΥΑ του ν. 1069/1980 και του ν. 890/1979, του 
Γενικού Γραμματέα της ΑΔ/ΠΔΕ και Ι.

15. Την 27392/06.02.2017 (ΑΔΑ: ΨΨΩ6ΟΡ1Φ-4ΧΩ) 
απόφαση του ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμμα-
τέα της ΑΔ/ΠΔΕΙ.

16. Την 33308/13.02.2017 (ΑΔΑ: ΩΚ87ΟΡ1Φ-ΘΤΙ) από-
φαση τροποποίησης του ασκούντος καθήκοντα Γενικού 
Γραμματέα της ΑΔ/ΠΔΕ και Ι.

17. Το 30758/19.02.2020 διαβιβαστικό έγγραφο του 
Γραφείου Γενικού Διευθυντή Χωρικής και Περιβαλλοντι-
κής Πολιτικής της ΑΔ/ΠΔΕ και Ι. προς τη ΣΑΤΕ και η αριθμ. 
34659/04.03.2020 απάντηση του Συνδέσμου.

18. Το 30617/19.02.2020 διαβιβαστικό έγγραφο του 
Γραφείου Γενικού Διευθυντή Χωρικής και Περιβαλλο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17323Τεύχος B’ 1703/06.05.2020

ντικής Πολιτικής της ΑΔ/ΠΔΕ και Ι. προς την Π.Ε.Δ. Πε-
λοποννήσου και η αριθμ. 349/03.03/2020 απάντηση του 
Δ.Σ. ΠΕΔ με την οποία διαβιβάζεται η 4/2020 απόφαση 
με ΑΔΑ: 6ΕΟΠΟΚΑΓ-ΡΨ5.

19. Το 30613/19.02.2020 διαβιβαστικό έγγραφο του 
Γραφείου Γενικού Διευθυντή Χωρικής και Περιβαλλο-
ντικής Πολιτικής της ΑΔ/ΠΔΕ και Ι. προς την Π.Ε.Δ. Δυ-
τικής Ελλάδος και η αριθμ 261/12.03.2020 απάντηση 
του οργάνου.

20. Το 30648/19.02.2020 διαβιβαστικό έγγραφο του 
Γραφείου Γενικού Διευθυντή Χωρικής και Περιβαλλοντι-
κής Πολιτικής της ΑΔ/ΠΔΕ και Ι. προς την Π.Ε.Δ. Ιονίων 
Νήσων και η 2-8/07.04.2020 απόφαση του ΔΣ ΠΕΔ Ιονίων 
Νήσων.

21. Το 30775/19.02.2020 διαβιβαστικό έγγραφο του 
Γραφείου Γενικού Διευθυντή Χωρικής και Περιβαλλοντι-
κής Πολιτικής της ΑΔ/ΠΔΕ και Ι. προς τη ΠΔΕ/Γενική Διεύ-
θυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Περιβάλλοντος 
και Υποδομών και η 62660/307/03.03.2020 απάντηση 
του ΓΔΑΠΠΥ/ΠΔΕ.

22. Το 30764/19.02.2020 διαβιβαστικό έγγραφο του 
Γραφείου Γενικού Διευθυντή Χωρικής και Περιβαλλοντι-
κής Πολιτικής της ΑΔ/ΠΔΕ και Ι. προς τη Σ.Τ.Ε.Α.Τ.

23. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό καθώς δεν προ-
βλέπεται από τις κείμενες διατάξεις αμοιβή των μελών, 
αποφασίζουμε:

Α. Τη συγκρότηση του Τεχνικού Συμβουλίου της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλά-
δας και Ιονίου στην έδρα της, κατ' εφαρμογή των διατά-
ξεων της παρ. 3 του άρθρου 51 του ν. 4407/2016, ως εξής:

Ορίζουμε ως μέλη:
i) Τον Διονύσιο Παναγιωτόπουλο, Γενικό Διευθυντή 

Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής ΑΔ/ΠΔΕ και 
Ι., ως Πρόεδρο του Τεχνικού Συμβουλίου με αναπληρωτή 
του τον Νικόλαο Βερετάνο, Αναπληρωτή Προϊστάμενο 
της Διευθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της ΑΔ/ΠΔΕ και Ι.

ii) Τον Αλέξανδρο Βασιλόπουλο, Π.Ε. Πολιτικό Μηχανι-
κό της ΑΔ/ΠΔΕ και Ι. ως τακτικό μέλος με αναπληρωματι-
κό μέλος την Κουνάβη Θεοδώρα, Π.Ε. Πολιτικό Μηχανικό 
της ΑΔ/ΠΔΕ και Ι.

iii) Την Γεωργοπούλου Χριστίνα, Π.Ε. Πολιτικό Μηχα-
νικό της Περιφέρειας Δυτ. Ελλάδος ως τακτικό μέλος με 
αναπληρωματικό μέλος την Χαραλαμποπούλου Ιωάννα, 
Π.Ε. Πολιτικό Μηχανικό της Περιφέρειας Δυτ. Ελλάδος.

iv) Τον Γεώργιο Αθανασόπουλο ως κοινό τακτικό εκ-
πρόσωπο των συνδέσμων ΣΑΤΕ και ΣΤΕΑΤ με αναπληρω-
τή του, τον Θεοφάνη Καπετσώνη, εκπρόσωπο του ΣΑΤΕ.

v) Τον Θεόδωρο Μπαρή, Δήμαρχο Ερυμάνθου, ως 
τακτικό εκπρόσωπο της ΠΕΔ Δυτικής Ελλάδος με ανα-
πληρωτή του, τον Αθανάσιο Παπαδόπουλο, Δήμαρχο 
Καλαβρύτων, για θέματα Περιφέρειας Δυτ. Ελλάδος.

vi) Τον Αδρακτά Ιωάννη του Αναστασίου, Δημοτικό 
Σύμβουλο Δήμου Τριφυλίας, ως τακτικό εκπρόσωπο της 
ΠΕΔ Πελοποννήσου με αναπληρωτή του, τον Παπαϊω-
άννου Παναγιώτη του Δημητρίου, Δημοτικό Σύμβουλο 
Δήμου Άργους - Μυκηνών, για θέματα Περιφέρειας Πε-
λοποννήσου.

vii) Τον Κωνσταντίνο Λέσση, Δήμαρχο Νότιας Κέρκυ-
ρας της ΠΕΔ-ΙΝ, ως τακτικό εκπρόσωπο της ΠΕΔ Ιονίων 
Νήσων με αναπληρωτή του, τον Αλέξανδρο Παρίση, 
Δημοτικό Σύμβουλο Αργοστολίου, του ΔΣ της ΠΕΔ-ΙΝ, 
για θέματα Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

Καθήκοντα γραμματέα του Συμβουλίου θα εκτελεί ο 
Γεράσιμος Στάμος, Τ.Ε. Πολιτικός Μηχανικός της ΑΔ/ΠΔΕ 
και Ι. με αναπληρωτή τον Μπατσίλα Μαρία, Π.Ε. Διοκητι-
κό της ΑΔ/ΠΔΕ και Ι, υπαλλήλων της ΔΤΕ/ΑΔ/Π.ΔΕ και Ι.

Β. Οι αρμοδιότητες του Τεχνικού Συμβουλίου της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλά-
δας και Ιονίου ορίζονται στην παρ. 3 του άρθρου 51 του 
ν. 4407/2016 (ΦΕΚ 134/Α'), που αντικαθιστούν το πέμπτο 
εδάφιο της παρ. 4 του άρθρου 209 του ν. 3463/2006 
(ΦΕΚ 114/Α').

Γ. Η λειτουργία του Τεχνικού Συμβουλίου διέπεται από 
τις ως άνω Β. σχετικές διατάξεις. Το Τεχνικό Συμβούλιο 
είναι σε απαρτία όταν είναι παρόντες ο Πρόεδρος ή 
ο αναπληρωτής του και δύο από τα μέλη του. Οι γνω-
μοδοτήσεις λαμβάνονται με απόλυτη πλειοψηφία των 
παρόντων μελών. Σε περίπτωση ισοψηφίας υπερισχύει 
η ψήφος του Προέδρου. Κατά τα λοιπά έχουν εφαρμογή 
οι διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α'), όπως ισχύει.

Δ. Η θητεία των μελών του Τεχνικού Συμβουλίου ορί-
ζεται διετής από τη δημοσίευση της παρούσας.

  Πάτρα, 15 Απριλίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

 Ι  

   Αριθμ. 656/12819 (3)
Μετατροπή προσωποπαγούς θέσης μέλους 

Δ.Ε.Π. του Πανεπιστημίου Πατρών σε οργανική 

της ίδιας βαθμίδας. 

 Η ΠΡΥΤΑΝΙΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/Α') «Δομή, 

λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών 
και διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυ-
μάτων», όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/Α') «Οργά-
νωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμί-
σεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 38 και 40 παρ. 4, περ. ββ)
και γ) του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/Α') «Συνέργειες Πανεπι-
στημίων και T.E.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις».

4. Την 54/22377/29-9-2015 απόφαση του Συμβουλί-
ου Ιδρύματος του Πανεπιστημίου Πατρών, σχετικά με 
τον διορισμό της Καθηγήτριας του Τμήματος Ιατρικής 
της Σχολής Επιστημών Υγείας Βενετσάνας Κυριαζοπού-
λου του Ελευθερίου στη θέση της Πρυτάνεως του Πα-
νεπιστημίου Πατρών που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 703/



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17324 Τεύχος B’ 1703/06.05.2020

30-9-2015/τ.ΥΟΔΔ και διόρθωση στο ορθό στο ΦΕΚ 
728/14-10-2015/τ.ΥΟΔΔ.

5. Την 1479/13771/16.5.2019 διαπιστωτική πράξη 
της Πρυτάνεως του Πανεπιστημίου Πατρών (ΦΕΚ 1981/
30.5.2019/τ.Β') «Αυτοδίκαιη μεταφορά με τις αντίστοιχες 
θέσεις και ένταξη μελών Δ.Ε.Π. του καταργηθέντος ως 
αυτοτελούς νομικού προσώπου Τεχνολογικού Εκπαι-
δευτικού Ιδρύματος (T.E.Ι.) Δυτικής Ελλάδας, στο Πανε-
πιστήμιο Πατρών».

6. Την 268/26-9-2019 αίτηση του Γναρδέλλη Χαρά-
λαμπου του Αποστόλου με τα συνημμένα δικαιολογη-
τικά, για μετατροπή της θέσης του από προσωποπαγή 
σε μόνιμη οργανική θέση Δ.Ε.Π. Καθηγητή α' βαθμίδας, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 40, παρ. 4, περ. ββ)
του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ Α' 70)

7. Την 1366/46263/23-12-2019 πράξη της Πρυτάνε-
ως του Πανεπιστημίου Πατρών, κατόπιν απόφασης της 
161ης/19-12-2019 συνεδρίασης της Συγκλήτου, περί 
συγκρότησης επταμελούς επιτροπής κρίσης για τη με-
τατροπή των προσωποπαγών θέσεων των Καθηγητών α' 
βαθμίδας του Τμήματος Ζωικής Παραγωγής, Αλιείας και 
Υδατοκαλλιεργειών της Σχολής Γεωπονικών Επιστημών 
του Πανεπιστημίου Πατρών, σε οργανικές ίδιας βαθμίδας

8. Την από 5-2-2020 (αριθμ. διαβιβαστικού εγγράφου 
367/9150/12-3-2020) απόφαση της αρμόδιας Επταμε-
λούς Επιτροπής κρίσης, με την οποία διαπιστώθηκε η 
συνδρομή των προσόντων που προβλέπονται στο στοι-
χείο iii της υποπερίπτωσης γγ' της περίπτωσης β' της 
παρ. 1 του άρθρου 19 του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195 Α'),
όπως ισχύει, για τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέ-
σης του Καθηγητή α' βαθμίδας του Τμήματος Ζωικής 
Παραγωγής, Αλιείας και Υδατοκαλλιεργειών της Σχολής 
Γεωπονικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Πατρών, 
Γναρδέλλη Χαράλαμπου, σε μόνιμη οργανική θέση της 
ίδιας βαθμίδας.

9. Τον διενεργηθέντα έλεγχο νομιμότητας, ο οποίος 
ολοκληρώθηκε εντός της τιθέμενης προθεσμίας τριάντα 
(30) ημερών, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 40, 
παρ. 4, περ. ββ) του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ Α' 70).

10. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του μέλους 
ΔΕΠ, Καθηγητή α' βαθμίδας, του Τμήματος Ζωικής Πα-
ραγωγής, Αλιείας και Υδατοκαλλιεργειών της Σχολής Γε-
ωπονικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Πατρών, Γναρ-
δέλλη Χαράλαμπου του Αποστόλου, σε μόνιμη οργανική 
θέση της ίδιας βαθμίδας, από 15.4.2020, ημερομηνία 
έκδοσης της παρούσης επειδή η αίτησή του κατατέθηκε 
μετά την 31.8.2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 15 Απριλίου 2020

Η Πρύτανις

ΒΕΝΕΤΣΑΝΑ ΚΥΡΙΑΖΟΠΟΥΛΟΥ

      Αριθμ. 654/12785 (4)
Μετατροπή προσωποπαγούς θέσης μέλους 

Δ.Ε.Π. του Πανεπιστημίου Πατρών σε οργανική 

της ίδιας βαθμίδας.

Η ΠΡΥΤΑΝΙΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/Α') «Δομή, 

λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών 
και διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυ-
μάτων», όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/Α') «Οργά-
νωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμί-
σεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 38 και 40 παρ. 4, περ. ββ)
και γ) του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/Α') «Συνέργειες Πανεπι-
στημίων και T.E.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις».

4. Την 54/22377/29-9-2015 απόφαση του Συμβουλί-
ου Ιδρύματος του Πανεπιστημίου Πατρών, σχετικά με 
τον διορισμό της Καθηγήτριας του Τμήματος Ιατρικής 
της Σχολής Επιστημών Υγείας Βενετσάνας Κυριαζοπού-
λου του Ελευθερίου στη θέση της Πρυτάνεως του Πα-
νεπιστημίου Πατρών που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 703/
30-9-2015/τ.ΥΟΔΔ και διόρθωση στο ορθό στο ΦΕΚ 
728/14-10-2015/τ.ΥΟΔΔ.

5. Την 1479/13771/16.5.2019 διαπιστωτική πράξη 
της Πρυτάνεως του Πανεπιστημίου Πατρών (ΦΕΚ 1981/ 
30.5.2019/τ.Β') «Αυτοδίκαιη μεταφορά με τις αντίστοιχες 
θέσεις και ένταξη μελών Δ.Ε.Π. του καταργηθέντος ως 
αυτοτελούς νομικού προσώπου Τεχνολογικού Εκπαι-
δευτικού Ιδρύματος (T.E.Ι.) Δυτικής Ελλάδας, στο Πανε-
πιστήμιο Πατρών».

6. Την 299/30-9-2019 αίτηση του Βιδάλη Κοσμά του 
Λεονάρδου με τα συνημμένα δικαιολογητικά, για με-
τατροπή της θέσης του, από προσωποπαγή σε μόνιμη 
οργανική θέση Δ.Ε.Π. Καθηγητή α' βαθμίδας, σύμφω-
να με τις διατάξεις του άρθρου 40, παρ. 4, περ. ββ)
του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ Α' 70).

7. Την 1366/46263/23-12-2019 πράξη της Πρυτάνε-
ως του Πανεπιστημίου Πατρών, κατόπιν απόφασης της 
161ης/19-12-2019 συνεδρίασης της Συγκλήτου, περί 
συγκρότησης Επταμελούς Επιτροπής κρίσης για τη με-
τατροπή των προσωποπαγών θέσεων των Καθηγητών α' 
βαθμίδας του Τμήματος Ζωικής Παραγωγής, Αλιείας και 
Υδατοκαλλιεργειών της Σχολής Γεωπονικών Επιστημών 
του Πανεπιστημίου Πατρών, σε οργανικές ίδιας βαθμί-
δας.

8. Την από 5-2-2020 (αριθμ. διαβιβαστικού εγγράφου 
367/9150/12-3-2020) απόφαση της αρμόδιας Επταμε-
λούς Επιτροπής κρίσης, με την οποία διαπιστώθηκε η 
συνδρομή των προσόντων που προβλέπονται στο στοι-
χείο iii της υποπερίπτωσης γγ' της περίπτωσης β' της 
παρ. 1 του άρθρου 19 του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195 Α'),
όπως ισχύει, για τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέ-
σης του Καθηγητή α' βαθμίδας του Τμήματος Ζωικής Πα-
ραγωγής, Αλιείας και Υδατοκαλλιεργειών της Σχολής Γεω-
πονικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Πατρών, Βιδάλη 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17325Τεύχος B’ 1703/06.05.2020

Κοσμά, σε μόνιμη οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας.
9. Τον διενεργηθέντα έλεγχο νομιμότητας, ο οποίος 

ολοκληρώθηκε εντός της τιθέμενης προθεσμίας τριάντα 
(30) ημερών, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 40, 
παρ. 4, περ. ββ) του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ Α' 70).

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του μέλους 
ΔΕΠ, Καθηγητή α' βαθμίδας, του Τμήματος Ζωικής Παρα-
γωγής, Αλιείας και Υδατοκαλλιεργειών της Σχολής Γεω-
πονικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Πατρών, Βιδάλη 
Κοσμά του Λεονάρδου, σε μόνιμη οργανική θέση της 
ίδιας βαθμίδας, από 15.4.2020, ημερομηνία έκδοσης 
της παρούσης επειδή η αίτησή του κατατέθηκε μετά 
την 31.8.2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 15 Απριλίου 2020

Η Πρύτανις

ΒΕΝΕΤΣΑΝΑ ΚΥΡΙΑΖΟΠΟΥΛΟΥ

Ι  

    Αριθμ. 657/12820 (5)
Μετατροπή προσωποπαγούς θέσης μέλους Δ.Ε.Π. 

του Πανεπιστημίου Πατρών σε οργανική της ίδιας 

βαθμίδας.

Η ΠΡΥΤΑΝΙΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/Α') «Δομή, 

λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών 
και διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυ-
μάτων», όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/Α') «Οργά-
νωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμί-
σεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 38 και 40 παρ. 4, περ. ββ)
και γ) του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/Α') «Συνέργειες Πανεπι-
στημίων και T.E.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις».

4. Την 54/22377/29-9-2015 απόφαση του Συμβουλίου 
Ιδρύματος του Πανεπιστημίου Πατρών, σχετικά με τον 
διορισμό της Καθηγήτριας του Τμήματος Ιατρικής της 
Σχολής Επιστημών Υγείας Βενετσάνας Κυριαζοπούλου 
του Ελευθερίου στη θέση της Πρυτάνεως του Πανε-
πιστημίου Πατρών, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 703/
30-9-2015/τ.ΥΟΔΔ και διόρθωση στο ορθό στο ΦΕΚ 
728/14-10-2015/τ.ΥΟΔΔ.

5. Την 1479/13771/16.5.2019 διαπιστωτική πράξη 
της Πρυτάνεως του Πανεπιστημίου Πατρών (ΦΕΚ 1981/
30.5.2019/τ.Β’) «Αυτοδίκαιη μεταφορά με τις αντίστοιχες 
θέσεις και ένταξη μελών Δ.Ε.Π. του καταργηθέντος ως 
αυτοτελούς νομικού προσώπου Τεχνολογικού Εκπαι-
δευτικού Ιδρύματος (T.E.Ι.) Δυτικής Ελλάδας, στο Πανε-
πιστήμιο Πατρών».

6. Την υπ' αριθμ. 289/30-9-2019 αίτηση του Χώτου 
Γεωργίου του Νικολάου με τα συνημμένα δικαιολογη-
τικά, για μετατροπή της θέσης του, από προσωποπαγή 
σε μόνιμη οργανική θέση Δ.Ε.Π. Καθηγητή α' βαθμίδας, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 40, παρ. 4, περ. ββ)
του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ Α' 70).

7. Την 1366/46263/23-12-2019 πράξη της Πρυτάνε-
ως του Πανεπιστημίου Πατρών, κατόπιν απόφασης της  
161/19-12-2019 συνεδρίασης της Συγκλήτου περί συ-
γκρότησης επταμελούς επιτροπής κρίσης για τη μετα-
τροπή των προσωποπαγών θέσεων των Καθηγητών α' 
βαθμίδας του Τμήματος Ζωικής Παραγωγής, Αλιείας 
και Υδατοκαλλιεργειών της Σχολής Γεωπονικών Επι-
στημών του Πανεπιστημίου Πατρών, σε οργανικές ίδιας 
βαθμίδας.

8. Την από 5-2-2020 (αριθμ. διαβιβαστικού εγγράφου 
367/9150/12-3-2020) απόφαση της αρμόδιας επταμε-
λούς επιτροπής κρίσης, με την οποία διαπιστώθηκε η 
συνδρομή των προσόντων που προβλέπονται στο στοι-
χείο iii της υποπερίπτωσης γγ' της περίπτωσης β' της 
παρ. 1 του άρθρου 19 του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195 Α'),
όπως ισχύει, για τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέ-
σης του Καθηγητή α' βαθμίδας του Τμήματος Ζωικής Πα-
ραγωγής, Αλιείας και Υδατοκαλλιεργειών της Σχολής Γεω-
πονικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Πατρών, Χώτου 
Γωργίου, σε μόνιμη οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας.

9. Τον διενεργηθέντα έλεγχο νομιμότητας, ο οποίος 
ολοκληρώθηκε εντός της τιθέμενης προθεσμίας τριάντα 
(30) ημερών, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 40, 
παρ. 4, περ. ββ) του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ Α' 70).

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του μέλους 
ΔΕΠ, Καθηγητή α' βαθμίδας, του Τμήματος Ζωικής Παρα-
γωγής, Αλιείας και Υδατοκαλλιεργειών της Σχολής Γεω-
πονικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Πατρών, Χώτου 
Γεωργίου του Νικολάου, σε μόνιμη οργανική θέση της 
ίδιας βαθμίδας, από 15.4.2020, ημερομηνία έκδοσης 
της παρούσης επειδή η αίτησή του κατατέθηκε μετά 
την 31.8.2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 15 Απριλίου 2020

Η Πρύτανις

ΒΕΝΕΤΣΑΝΑ ΚΥΡΙΑΖΟΠΟΥΛΟΥ

Ι  

      Αριθμ. 655/12786 (6)
Μετατροπής προσωποπαγούς θέσης μέλους 

Δ.Ε.Π. του Πανεπιστημίου Πατρών σε οργανική 

της ίδιας βαθμίδας.

Η ΠΡΥΤΑΝΙΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/Α') «Δομή, 

λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17326 Τεύχος B’ 1703/06.05.2020

και διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυ-
μάτων», όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/Α') «Οργά-
νωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμί-
σεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 38 και 40 παρ. 4, περ. ββ)
και γ) του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/Α') «Συνέργειες Πανεπι-
στημίων και T.E.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις».

4. Την 54/22377/29-9-2015 απόφαση του Συμβουλί-
ου Ιδρύματος του Πανεπιστημίου Πατρών, σχετικά με 
τον διορισμό της Καθηγήτριας του Τμήματος Ιατρικής 
της Σχολής Επιστημών Υγείας Βενετσάνας Κυριαζοπού-
λου του Ελευθερίου στη θέση της Πρυτάνεως του Πα-
νεπιστημίου Πατρών που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 703/
30-9-2015/τ.ΥΟΔΔ και στο ορθό στο ΦΕΚ 728/14-10-2015/
τ.ΥΟΔΔ.

5. Την 1479/13771/16.5.2019 διαπιστωτική πράξη 
της Πρυτάνεως του Πανεπιστημίου Πατρών (ΦΕΚ 1981/ 
30.5.2019/τ.Β’) «Αυτοδίκαιη μεταφορά με τις αντίστοιχες 
θέσεις και ένταξη μελών Δ.Ε.Π. του καταργηθέντος ως 
αυτοτελούς νομικού προσώπου Τεχνολογικού Εκπαι-
δευτικού Ιδρύματος (T.E.Ι.) Δυτικής Ελλάδας, στο Πανε-
πιστήμιο Πατρών».

6. Την 292/30-9-2019 αίτηση του Κατσέλη Γεωργίου 
του Νικολάου με τα συνημμένα δικαιολογητικά, για με-
τατροπή της θέσης του από προσωποπαγή σε μόνιμη 
οργανική θέση Δ.Ε.Π. Καθηγητή α' βαθμίδας, σύμφω-
να με τις διατάξεις του άρθρου 40, παρ. 4, περ. ββ) του 
ν. 4610/2019 (ΦΕΚ Α' 70).

7. Την 1366/46263/23-12-2019 πράξη της Πρυτάνε-
ως του Πανεπιστημίου Πατρών, κατόπιν απόφασης της 
με αριθμ. 161/19-12-2019 συνεδρίασης της Συγκλήτου, 
περί συγκρότησης επταμελούς επιτροπής κρίσης για 
τη μετατροπή των προσωποπαγών θέσεων των Καθη-
γητών α' βαθμίδας του Τμήματος Ζωικής Παραγωγής, 
Αλιείας και Υδατοκαλλιεργειών της Σχολής Γεωπονικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου Πατρών, σε οργανικές 
ίδιας βαθμίδας.

8. Την από 5-2-2020 (αριθμ. διαβιβαστικού εγγράφου 
367/9150/12-3-2020) απόφαση της αρμόδιας επταμε-
λούς επιτροπής κρίσης, με την οποία διαπιστώθηκε η 
συνδρομή των προσόντων που προβλέπονται στο στοι-
χείο iii της υποπερίπτωσης γγ' της περίπτωσης β' της 
παρ. 1 του άρθρου 19 του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195 Α'),
όπως ισχύει, για τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέ-
σης του Καθηγητή α' βαθμίδας του Τμήματος Ζωικής 
Παραγωγής, Αλιείας και Υδατοκαλλιεργειών της Σχολής 
Γεωπονικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Πατρών, 
Κατσέλη Γωργίου, σε μόνιμη οργανική θέση της ίδιας 
βαθμίδας.

9. Τον διενεργηθέντα έλεγχο νομιμότητας, ο οποίος 
ολοκληρώθηκε εντός της τιθέμενης προθεσμίας τριάντα 
(30) ημερών, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 40, 
παρ. 4, περ. ββ) του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ Α' 70).

10. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του μέλους 
ΔΕΠ, Καθηγητή α' βαθμίδας, του Τμήματος Ζωικής Πα-
ραγωγής, Αλιείας και Υδατοκαλλιεργειών της Σχολής 
Γεωπονικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Πατρών, 
Κατσέλη Γεωργίου του Νικολάου, σε μόνιμη οργανική 
θέση της ίδιας βαθμίδας, από 15.4.2020, ημερομηνία 
έκδοσης της παρούσης επειδή η αίτησή του κατατέθηκε 
μετά την 31.8.2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 15 Απριλίου 2020

Η Πρύτανις

ΒΕΝΕΤΣΑΝΑ ΚΥΡΙΑΖΟΠΟΥΛΟΥ

Ι  

    Αριθμ. 653/12783 (7)
Μετατροπή προσωποπαγούς θέσης μέλους Δ.Ε.Π. 

του Πανεπιστημίου Πατρών σε οργανική της 

ίδιας βαθμίδας.

Η ΠΡΥΤΑΝΙΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/Α') «Δομή, 

λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών 
και διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυ-
μάτων», όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/Α') «Οργά-
νωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμί-
σεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 38 και 40 παρ. 4, περ. 
ββ) και γ) του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/Α') «Συνέργειες Πανε-
πιστημίων και T.E.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις».

4. Την 54/22377/29-9-2015 απόφαση του Συμβουλίου 
Ιδρύματος του Πανεπιστημίου Πατρών, σχετικά με τον 
διορισμό της Καθηγήτριας του Τμήματος Ιατρικής της 
Σχολής Επιστημών Υγείας Βενετσάνας Κυριαζοπούλου 
του Ελευθερίου στη θέση της Πρυτάνεως του Πανε-
πιστημίου Πατρών, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 703/
30-9-2015/τ.ΥΟΔΔ και διόρθωση στο ορθό στο ΦΕΚ 728/ 
14-10-2015/τ.ΥΟΔΔ.

5. Την 1479/13771/16.5.2019 διαπιστωτική πράξη 
της Πρυτάνεως του Πανεπιστημίου Πατρών (ΦΕΚ 1981/
30.5.2019/τ.Β’) «Αυτοδίκαιη μεταφορά με τις αντίστοιχες 
θέσεις και ένταξη μελών Δ.Ε.Π. του καταργηθέντος ως 
αυτοτελούς νομικού προσώπου Τεχνολογικού Εκπαι-
δευτικού Ιδρύματος (T.E.Ι.) Δυτικής Ελλάδας, στο Πανε-
πιστήμιο Πατρών».

6. Την 933/22-10-2019 αίτηση του Σαλάχα Γεωργί-
ου του Χρήστου με τα συνημμένα δικαιολογητικά, για 
μετατροπή της θέσης του, από προσωποπαγή σε μόνι-
μη οργανική θέση Δ.Ε.Π. Καθηγητή α' βαθμίδας, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 40, παρ. 4, περ. ββ)
του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ Α' 70).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17327Τεύχος B’ 1703/06.05.2020

7. Την 1364/46259/23-12-2019 πράξη της Πρυτάνε-
ως του Πανεπιστημίου Πατρών, κατόπιν απόφασης της 
161ης/19-12-2019 συνεδρίασης της Συγκλήτου, περί 
συγκρότησης επταμελούς επιτροπής κρίσης για τη 
μετατροπή των προσωποπαγών θέσεων των Καθηγη-
τών α' βαθμίδας του Τμήματος Γεωπονίας της Σχολής 
Γεωπονικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Πατρών, σε 
οργανικές ίδιας βαθμίδας.

8. Την από 5-2-2020 (αριθμ. διαβιβαστικού εγγράφου 
2471/8531/4-3-2020) απόφαση της αρμόδιας Επταμε-
λούς Επιτροπής κρίσης, με την οποία διαπιστώθηκε η 
συνδρομή των προσόντων που προβλέπονται στο στοι-
χείο iii της υποπερίπτωσης γγ' της περίπτωσης β' της 
παρ. 1 του άρθρου 19 του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195 Α'), 
όπως ισχύει, για τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέ-
σης του Καθηγητή α' βαθμίδας του Τμήματος Γεωπονίας 
της Σχολής Γεωπονικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 
Πατρών, Σαλάχα Γωργίου, σε μόνιμη οργανική θέση της 
ίδιας βαθμίδας.

9. Τον διενεργηθέντα έλεγχο νομιμότητας ο οποίος 
ολοκληρώθηκε εντός της τιθέμενης προθεσμίας τριάντα 
(30) ημερών, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 40, 
παρ. 4, περ. ββ) του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ Α' 70).

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του μέλους 
ΔΕΠ, Καθηγητή α' βαθμίδας, του Τμήματος Γεωπονίας της 
Σχολής Γεωπονικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Πα-
τρών, Σαλάχα Γεωργίου του Χρήστου, σε μόνιμη οργανι-
κή θέση της ίδιας βαθμίδας, από 15.4.2020, ημερομηνία 
έκδοσης της παρούσης επειδή η αίτησή του κατατέθηκε 
μετά την 31.8.2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 15 Απριλίου 2020

Η Πρύτανις
ΒΕΝΕΤΣΑΝΑ ΚΥΡΙΑΖΟΠΟΥΛΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17328 Τεύχος B’ 1703/06.05.2020

*02017030605200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-05-06T15:43:49+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




